令和５年４月１９日

FISU ワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都）

陸上競技 候補選手 各位

選考競技会エントリー選手 各位

公益社団法人日本学生陸上競技連合

FISU ワールドユニバーシティゲームズ（2021/成都）

       新型コロナのワクチン接種に関する追加情報について（至急）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

標記について、４月１４日付発信文書において、中国渡航に必要な査証（VISA）取得の

ため、ワクチン接種（2 回）が必須との情報を発信しました。

本日、日本オリンピック委員会（JOC）からの情報により、現状、中国査証取得におい

ては、ワクチンの接種証明書およびワクチン接種自体は不要との連絡を受けました。現

在、JOC では、日本選手団としてワクチン接種に関する方針を検討しているようですが、

候補選手並びに選考された選手の皆様には、新しい情報が入りしだいお知らせします。

取り急ぎ中国査証取得におけるワクチン接種に関する要件が変更になったことをお伝え

します。

敬具